
Základní škola a Mateřská škola Prštice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace, 664 46 Prštice, Hlavní 13 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole Prštice na školní rok 2021/2022: 
 

 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Prštice, okres Brno - venkov, 

příspěvková organizace (dále jen mateřská škola) stanoví následující kritéria, 

podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole. 

 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 

31.8.2021 pěti let. 

 

Kritéria pro přijímací řízení do mateřské školy:  

 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které nejpozději 

před 1.9.2021 dosáhnou věku čtyř let a které mají trvalý pobyt v obci 

Prštice.  

 

2. Děti mladší čtyř let (k 31.8.2021) s trvalým pobytem v obci Prštice. 

 

      3.  Děti splňující kritérium 1. budou řazeny od nejstaršího k nejmladšímu. 

 

Rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádosti o přijetí (= kladná rozhodnutí) se oznamují 

způsobem, který upravuje ustanovení § 183 školského zákona, tj. tímto způsobem: Na veřejně 

přístupném místě ve škole – hlavní vchod do ZŠ a MŠ (dveře do ZŠ i MŠ) se do 30 dnů 

zveřejní seznam přijatých dětí, a to pod přiděleným registračním číslem. Zveřejněním 

seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

 

 

  V Pršticích dne 9. 3. 2021 

 

Mgr. Lenka Drábková 

                  Ředitelka školy 


